3 Pero él les respondió: ¿No habeis leído lo que hizo David, cuando él y los que le acompañaban se vieron acosados de la hambre;

1 Esta frase no denota que lo que se va á referir pertenezca á un mismo tiempo que lo anteriormente dicho. Es solamente una mera

transicion, como las que usamos en castellano al comenzar á contar un suceso diciendo: *en cierta ocasion sucedió que*, etc.

4 *quomodo intravit in domum Dei, et panes propositionis comedit, quos non licebat ei edere, neque his qui cum eo erant, nisi solis sacerdotibus?*

5 *Aut non legistis in lege, quia sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant, et sine crimine sunt?*

6 *Dico autem vobis, quia templo major est hic.*

7 *Si autem sciretis, quid est: Misericordiam volo, et non sacrificium: nunquam condemnassetis innocentes.*

8 *Dominus enim est filius hominis etiam sabbati.*

9 *Et cum inde transisset, venit in synagogam eorum.*

10 *Et ecce homo manum habens aridam, et interrogabant eum, dicentes: Si licet sabbatis curare? ut accusarent eum.*

11 *Ipsae autem dixit illis: Quis erit ex vobis homo, qui habeat ovem unam, et si ceciderit haec sabbatis in foveam, nonne tenebit et levabit eam?*

12 *Quanto magis melior est homo ovis? Itaque licet sabbatis beneficare.*

13 *Tunc ait homini: Extende manum tuam. Et extendit, et restituta est sanitati sicut altera.*

14 *Exeuntes autem Pharisei, consilium faciebant adversus eum, quomodo perderent eum.*

15 *Jesus autem sciens recessit inde: et secuti sunt eum multi, et curavit eos omnes:*

16 *et praecepit eis ne manifestum eum facerent.*

17 *Ut adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam, dicentem:*

18 *Ecce puer meus, quem elegi, dilectus meus, in quo bene complacuit animae meae. Ponam spiritum meum super eum, et iudicium gentibus nuntiabit.*

19 *Non contendet, neque clamabit, neque audiet aliquis in plateis vocem ejus:*

4 ¿cómo entró en la casa de Dios, y comió los panes de la proposición¹, que no era lícito comer ni á él ni á los suyos, sino á solos los sacerdotes?

5 ¿Ó no habeis leído en la ley, cómo los sacerdotes en el templo trabajan en el sábado, y con todo eso no pecan?

6 Pues yo os digo, que aquí está uno que es mayor que el templo.

7 Que si vosotros supiérais bien lo que significa: Mas quiero la misericordia, que no el sacrificio²: jamas habierais condenado á los inocentes.

8 Porque el hijo del hombre es dueño aun del sábado.

— 9 Habiendo partido de allí, entró en la sinagoga de ellos,

10 donde se hallaba un hombre que tenia seca una mano; y preguntaron á Jesus, para hallar motivo de acusarle, ¿Si era lícito curar en día de sábado?

11 Mas él les dijo: ¿Qué hombre habrá entre vosotros, que tenga una oveja, y si esta cae en una fosa en día de sábado, no la levante y saque fuera?

12 ¿Pues cuánto mas vale un hombre que una oveja? Luego es lícito el hacer bien en día de sábado.

13 Entonces dijo al hombre: Extiende esa mano. Estiróla, y quedó tan sana como la otra.

14 Mas los fariseos en saliendo, se juntaron para urdir tramas contra él, y perderle.

15 Pero Jesus entendiéndolo se retiró: y muchos enfermos le siguieron, y á todos ellos los curó:

16 previniéndoles fuertemente que no le descubriesen.

17 Con lo cual se cumplió la profecía de Isaias, que dice³:

18 Ved ahí el siervo mio, á quien yo tengo elegido, el amado mio, en quien mi alma se ha complacido plenamente. Pondré sobre él mi espíritu, y anunciará la justicia á las naciones.

19 No contendrá con nadie, no voceará, ni oirá ninguno su voz á gritar en las plazas:

20 *arundinem quassatam non confringet, et linum fumigans non extinguet, donec eiciat ad victoriam iudicium:*

21 *et in nomine ejus Gentes sperabunt.*

22 *Tunc oblatus est ei dæmonium habens, cæcus, et mutus, et curavit eum ita ut loqueretur, et videret.*

23 *Et stupebant omnes turbæ, et dicebant: Nunquid hic est Filius David?*

24 *Pharisæi autem audientes, dixerunt: Hic non eicit dæmones nisi in Beelzebub principe dæmoniorum.*

25 *Jesus autem sciens cogitationes eorum, dixit eis: Omne regnum divisum contra se, desolabitur: et omnis civitas, vel domus divisa contra se, non stabit.*

26 *Et si satanas satanam eicit, adversus se divisus est: quomodo ergo stabit regnum ejus?*

27 *Et si ego in Beelzebub eicio dæmones, filii vestri in quo eiciunt? Ideo ipsi iudices vestri erunt.*

28 *Si autem ego in spiritu Dei eicio dæmones, igitur pervenit in vos regnum Dei.*

29 *Aut quomodo potest quisquam intrare in domum fortis, et vasa ejus diripere, nisi prius alligaverit fortem? et tunc domum illius diripiet.*

30 *Qui non est mecum, contra me est: et qui non congregat mecum, spargit.*

31 *Ideo dico vobis: Omne peccatum et blasphemia remittetur hominibus, spiritus autem blasphemia non remittetur.*

32 *Et quicumque dixerit verbum contra Filium hominis, remittetur ei: qui*

20 no quebrará la caña cascada, ni acabará de apagar la mecha que aun lumina, hasta que haga triunfar la justicia de su causa:

21 y en su nombre pondrán las Naciones su esperanza.

— 22 Fuele á la sazón traído un endemoniado¹, ciego, y mudo, y le curó de modo que desde luego comenzó á hablar, y ver.

23 Con lo que todo el pueblo quedó asombrado, y decia: ¿Es este tal vez el Hijo de David *el Mesías*?